tinui e strettissimi parentadi , avendo i suoi antecessori sempre date le loro donne alli maggiori re , e pigliate

„ Dei gratia Abb. Secusie gerentis vices Reverendi Patris domini Philippi ele-
 „ cti Lugdunensis curam et administracionem terre Ytalie pro domino Boni-
 „ facio dom. Amedei Comitis Sabaudie Thomas filius quondam Grassi
 „ de Clusa nomine suo ect. recognovit se tenere a domino Comite Sab. medie-
 „ tam per le quali cose egli giurò fedeltà in manibus ejusdem domi-
 „ ni Abbatis recipientis ad opus Comitis Sabaudie etc. actum apud A-
 „ villianam. Et ego Not. S. Palacii iis interfui rogatusque scripsi. „

Che poi Bonifacio non abbia condotto la sua vita al di là del LXIII si rive-
 cava dal conto d' Umberto de Balma Castellano d' Avigliana , il quale comincia
 il 20. d'agosto del 1264 , e finisce il di medesimo dell'anno seguente: ivi
 il Castellano nota fra le entrate: *XI. sol. recept. de domino Jacobo Abate*
quondam Secusie de dono factu domino P. Comiti hoc anno.

PIETRO
 morto nel 1268.

FILIPPO
 non avendo prole, ebbe qualche trattato con Rodolfo Re de' Romani intorno alla successione. Rodolfo promettea di dare in sposa a Filippo di Savoja , poi Principe d'Acaia , la figliuola più giovine d'Alberto conte d'Habsbourg suo figliuolo , ove il conte di Savoja promettesse di lasciarlo erede de' suoi stati. La forma di questo trattato, che poi non ebbe effetto, è la seguente ; è scritta su pergamena , di carattere sincrono , senza data , e si trova nell'archivio camerale.

“ Nos Ph. Comes Sabaudiae et Marchio in Ytalia, notum facimus univer-
 „ sis presentes litteras inspecturis, quod cum Serenissimus Dominus noster
 „ R. Dei gratia Romanorum Rex semper augustus dare promiserit juniorum
 „ neptem suam filiam illustris viri domini Alberti Comitis de Haubesparg
 „ Langravie Alsaci filii sui in uxorem karissimo nepoti nostro Philipo filio
 „ domini Thome de Sabaudia quondam karissimi nepotis nosiri nos maxime
 „ ob gratiam in Nos nobis et generi nostro per ipsum dominum Regem fa-
 „ ctam et quia predictum Philipum ob amorem specialiter quem erga predi-
 „ ctum dominum Thomam habebamus super alios de parentela nostra cordi
 „ plurimus habemus et spe firmissima quam habemus de consilio et subsidio
 „ dicti domini Regis quando locus fuerit oportunus dictum Philipum in fi-
 „ lium recipimus et cum pro filio volumus reputare, promittentes bona fide
 „ quod nichil unquam fecimus vel faciemus ex forma alicujus testamenti seu
 „ donationis cuiuslibet quod dicto Philipo de Sabaudia karissimo nepoti no-
 „ stro nocere possit vel debeat quomiuus nobis succedat per omnibus in comi-
 „ tatu reservatis congruis porcionibus aliorum secundum bonos usus et con-
 „ societates comitatus; in cuius rei testimon. sigillum nostrum presentib-
 „ diximus apponend.m. ,”